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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   8 413 906

    474 672

    598 403

   1 717 769

   1 939 238

   8 863 608

   21 417 506

   5 132 693

   97 545 411

   5 229 489

   4 045 334

   1 271 638

     5

   20 079 065

   20 926 402

    260 234

   14 808 161

   4 042 630

   22 654 278

   1 047 964

   16 663 761

   3 102 894

   1 709 800

   18 288 288

   144 467 073

   24 150 946

   19 371 542

   1 006 236

   27 085 652

    113 801    355 835 651     585 000

  1 617 763 693

   15 786 233

   1 507 145

   120 019 630    85 923 059

    785 412     143 801    5 617 071

   4 845 415

    100 000

   11 367 954

   9 719 437

    30 000

   2 294 394

   6 622 653

   7 557 081    47 002 278     144 547

   8 413 906

    474 672

    598 403

   1 717 769

   1 939 238

   8 863 608

   21 417 506

   5 132 693

   97 545 411

   5 229 489

   4 045 334

   1 271 638

     5

   20 079 065

   20 926 402

    260 234

   14 808 161

   4 042 630

   22 654 278

   1 047 964

   16 663 761

   3 102 894

   1 709 800

   18 288 288

   144 467 073

   24 150 946

   19 371 542

   1 006 236

   27 085 652

   356 534 452

  1 617 763 693

   15 786 233

   1 507 145

   205 942 689

   6 546 284

   4 845 415

    100 000

   11 367 954

   9 719 437

    30 000

   2 294 394

   6 622 653

   54 703 906
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   8 413 906

    474 672

    598 403

   145 891 048

   101 754 138

   211 090 543

    113 801    383 927 539   1 618 348 693

   137 313 008    85 923 059

   5 730 827     143 801    5 617 071

   21 087 391

    30 000

   8 917 047

   7 557 081    47 002 278     144 547

   8 413 906

    474 672

    598 403

   145 891 048

   101 754 138

   211 090 543

  2 002 390 033

   223 236 067

   11 491 699

   21 087 391

    30 000

   8 917 047

   54 703 906

   9 486 981

   458 735 729

    113 801    521 240 547   1 704 271 752

   34 405 299    56 063 126    5 761 618

   9 486 981

   458 735 729

  2 225 626 100

   96 230 043

   653 358 992    308 455 436   2 049 417 605   5 087 468 101   8 098 700 134

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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    145 200

    464 429

    157 211

   9 760 360

   3 690 593

   299 682 168

   4 000 000

  1 869 163 739

   136 399 389    4 773 268   1 472 113 932   1 508 270 992

    145 200

    464 429

    157 211

   9 760 360

   3 690 593

   299 682 168

   4 000 000

  1 869 163 739

  3 121 557 581

   653 358 992    308 455 436   2 049 417 605   5 087 468 101
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1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  8 098 700 134

    609 629

    157 211

   9 760 360

   3 690 593

   299 682 168

   4 000 000   1 869 163 739

   136 399 389    4 773 268   1 472 113 932   1 508 270 992

    609 629

    157 211

   9 760 360

   3 690 593

   299 682 168

  1 873 163 739

  3 121 557 581

   10 527 200

   3 690 593

   303 682 168   1 869 163 739

   136 399 389    4 773 268   1 472 113 932   1 508 270 992

   10 527 200

   3 690 593

  2 172 845 907

  3 121 557 581

   653 358 992    308 455 436   2 049 417 605   5 087 468 101   8 098 700 134

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


