

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	653 358 992	308 455 436	2 049 417 605	5 087 468 101	8 098 700 134	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 486 981				9 486 981	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 413 906				8 413 906	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 413 906				8 413 906	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	474 672				474 672	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	474 672				474 672	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	598 403				598 403	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	598 403				598 403	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	458 735 729				458 735 729	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	145 891 048				145 891 048	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 717 769				1 717 769	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 939 238				1 939 238	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	8 863 608				8 863 608	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	21 417 506				21 417 506	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	5 132 693				5 132 693	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	97 545 411				97 545 411	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	5 229 489				5 229 489	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	4 045 334				4 045 334	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	101 754 138				101 754 138	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	1 271 638				1 271 638	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	5				5	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	20 079 065				20 079 065	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	20 926 402				20 926 402	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	260 234				260 234	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	14 808 161				14 808 161	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	4 042 630				4 042 630	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	22 654 278				22 654 278	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 047 964				1 047 964	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	16 663 761				16 663 761	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	211 090 543				211 090 543	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	3 102 894				3 102 894	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 709 800				1 709 800	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	18 288 288				18 288 288	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	144 467 073				144 467 073	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	24 150 946				24 150 946	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	19 371 542				19 371 542	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	113 801		521 240 547	1 704 271 752	2 225 626 100	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113 801		383 927 539	1 618 348 693	2 002 390 033	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			1 006 236		1 006 236	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			27 085 652		27 085 652	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	113 801		355 835 651	585 000	356 534 452	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				1 617 763 693	1 617 763 693	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			137 313 008	85 923 059	223 236 067	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			15 786 233		15 786 233	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			1 507 145		1 507 145	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			120 019 630	85 923 059	205 942 689	
1.5	OTROS INGRESOS	34 405 299		56 063 126	5 761 618	96 230 043	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5 730 827		143 801	5 617 071	11 491 699	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	785 412		143 801	5 617 071	6 546 284	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	4 845 415				4 845 415	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	100 000				100 000	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	21 087 391				21 087 391	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	11 367 954				11 367 954	
1.5. 2 2	SANCIONES	9 719 437				9 719 437	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	30 000				30 000	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	30 000				30 000	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			8 917 047		8 917 047	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			2 294 394		2 294 394	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			6 622 653		6 622 653	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	7 557 081		47 002 278	144 547	54 703 906	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	7 557 081		47 002 278	144 547	54 703 906	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	653 358 992		308 455 436	2 049 417 605	5 087 468 101	8 098 700 134
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10 527 200				10 527 200
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		609 629				609 629
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS		145 200				145 200
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		464 429				464 429
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		157 211				157 211
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		157 211				157 211
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		9 760 360				9 760 360
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		9 760 360				9 760 360
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		3 690 593				3 690 593
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		3 690 593				3 690 593
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS		3 690 593				3 690 593
1.8	ENDEUDAMIENTO		303 682 168		1 869 163 739		2 172 845 907
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		299 682 168				299 682 168
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		299 682 168				299 682 168
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		4 000 000		1 869 163 739		1 873 163 739
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		4 000 000				4 000 000
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES				1 869 163 739		1 869 163 739
1.9	SALDOS DE BALANCE	136 399 389		4 773 268	1 472 113 932	1 508 270 992	3 121 557 581
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	136 399 389		4 773 268	1 472 113 932	1 508 270 992	3 121 557 581
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	136 399 389		4 773 268	1 472 113 932	1 508 270 992	3 121 557 581
TOTAL GENERAL :		653 358 992		308 455 436	2 049 417 605	5 087 468 101	8 098 700 134